
Frankofonní klub SKIP v roce 2007 
 
Hlavní akce  
 
Nejnáročnější, ale také nejúspěšnější akcí Frankofonního klubu SKIP (FK) 
v roce 2007 byla příprava a zajištění pětidenního pobytu desetičlenné skupiny 
členů FK ve Francii. Nepodařilo se zajistit pro tuto studijní cestu finanční 
příspěvek z grantů či dotace, cestu si hradili účastníci sami. Naším hostitelem 
byla regionální pobočka ABF Pikardie, jejíž členové se s námi zúčastnili cesty 
objednaným autokarem. Navštívili jsme města Amiens, Caën, Ardenne, Mont St 
Michel, Avranches, St-Malo, Rennes. V rámci cesty jsme měli možnost setkat se 
s panem Alainem Massuardem, bývalým vedoucím úseku literatury na 
francouzském  velvyslanectví a mediatéky ve Francouzském institutu v Praze. 
V současné době působí jako vedoucí pracovník „Ústavu - Archivu současných 
francouzských nakladatelů – IMEC v Ardenne. Poznatky a dojmy z cesty jsme 
zpracovali do společného článku, který vyjde v nejbližším čísle časopisu Čtenář.  
Uskutečnění zájezdu bylo odezvou a jistou formou poděkování knihovnických 
přátel z Pikardie, kteří vděčně vzpomínají na pobyt v Praze v roce 2006, na 
přátelské setkání se členy Frankofonního klubu SKIP, uspořádané v první den 
jejich pobytu v Praze, na návštěvu Národní knihovny, Městské knihovny v Praze 
i její pobočky na Smíchově.  Spolupráce Frankofonního klubu SKIP s regionální 
pobočkou ABF v Pikardii byla pochválena na národním kongresu ABF 
v Nantes, který se konal po skončení cesty. Na pozvání ABF se kongresu 
zúčastnily předsedkyně a tajemnice FK.  
 

Další aktivity   
 
V průběhu mezinárodního knižního veletrhu Svět knihy 2007 se ve čtvrtek 
3.května 2007 uskutečnila (stejně jako v předchozích letech) společná návštěva 
veletrhu a stánku frankofonních nakladatelů. Zúčastnilo se jí desítka členů 
klubu, včetně řady mimopražských. S novinkami na francouzském stánku nás 
seznámila Ina Pouant, nová ředitelka mediatéky Francouzského institutu 
v Praze. Členové FK se zúčastnili také předání ceny Francouzského 
velvyslanectví za překlad doc. Jiřímu Pelánovi za přítomnosti Jeho Excelence 
pana Charlese Friese, velvyslance Francouzské republiky v Praze.  
 
Koncem června jsme přivítali na konferenci a valné hromadě SKIP v Olomouci 
předsedu Spolku knihovníků Francie pana Dominique Arota spolu s paní Inou 
Pouant. Oba se zúčastnili celého programu konference, na slavnostním večeru 
předal D.A. francouzské knižní dary ředitelce Vědecké knihovny v Olomouci. 
V čísle 34/35 časopisu ABF „BIBLIOthèque(s) pan Dominique Arot publikoval 
článek o své účasti na konferenci a VH SKIP v Olomouci pochvalný článek 
doplněný fotografií ve společnosti s předsedou SKIP a členkami FK.  



V září 2007 uskutečnil Francouzský institut v Praze pro členy FK již podruhé 
kurz odborné francouzštiny, zajistila a vedla jej paní Ina Pouant. První kurs 
v roce 2005 zorganizoval a vedl pan Alain Massuard. I tentokrát byl kurz  velice 
dobře připraven, každý účastník obdržel studijní podklady a dokumenty. Do 
kurzu se přihlásilo 12 členů Klubu.  
 
V elektronické konferenci Frankofonního klubu SKIP jsou členové pravidelně 
informováni o nejrůznějších „frankofonních“ novinkách a dostávají také 
pozvánky na akce Francouzského institutu v Praze, většina odbírá i čtvrtletní 
program FIP, který v roce 2007 vychází v nové poutavé grafické podobě.   
 
V listopadu byli členové FK informováni o vyhlášených stážích ve Francii pro 
rok 2008. V roce 2007 absolvoval dvouměsíční stáž ve Francii člen Klubu 
Adama Zizien z Univerzitní knihovny v Liberci.  Na stáž v roce 2008 se 
přihlásila Zuzana Hájková, členka Klubu z Českých Budějovic, její žádost byla 
postoupena s doporučením paní Iny Pouant do Paříže.  
 
Výroční páté setkání členů Frankofonního klubu SKIP se konalo za velké účasti 
členů v pondělí 3.prosince 2007 tentokrát v Klementinu. Po bohatém programu, 
věnovaném zejména zážitkům, dojmům a zkušenostem účastníků cesty po 
francouzských knihovnách, následovala společná prohlídka výstavy Codex 
Gigas. Spolupráce s paní Inou Pouant je na vynikající úrovni jako tomu bylo 
v dřívějších letech v době mise pana Alaina Massuarda. Výsledky spolupráce 
byly na tomto setkání vysoce oceněny. Jako výraz díků byly paní Ině Pouant 
předány knižní a jiné drobné dárky. 

Na závěr roku pobývaly v Praze služebně dvě francouzské kolegyně. Paní 
Laurence Santantonios z redakce časopisu „Livres Hebdo“ zde získávala 
podklady pro reportáže o návrhu novostavby pro Národní knihovnu na Letné a o 
českém knihovnictví vůbec. Paní Emilie Bouchet z Univerzity v Nantes a 
Institutu Maxe Plancka v Mnichově přednášela o autorském právu a digitalizaci 
na konferenci „Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě“. Francouzským 
návštěvám se věnovaly vedle paní Pouant i členky Klubu – kolegyně 
z mediatéky IFP  a také předsedkyně a tajemnice Klubu.  

Frankofonní klub SKIP má v současné době 36 členů. V únoru nás - žel 
navždy - opustila zakládající členka FK paní ing.Jana Málková.  Na druhé straně 
naší aktivní člence Gabriele Šimčíkové, dnes již Bašusové, se koncem ledna 
2007 narodila zdravá holčička Krystýnka, která dobře prospívá a roste k radosti 
obou rodičů.  
 
 
 
Praha, 18.prosince 2007                                                             Jarmila Burgetová  



 
 
 
 
 
 


